

PROTOKÓŁ NR XV/2018
z obrad XV Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój,
która odbyła się w dniu 18 października 2018r. w godz. 13.00 – 18.10.
w Sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Podjęto uchwały:

- XV.126.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,
- XV.127.2018 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,
- XV.128.2018 w sprawie ustalenia minimalnej wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego,
- XV.129.2018 w sprawie umorzenia należności budżetowych,
- XV.130.2018 w sprawie umorzenia należności budżetowych,
- XV.131.2018 w sprawie umorzenia należności budżetowych,
- XV.132.2018 w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności i pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019,
- XV.133.2018 w sprawie ustalenia obowiązujących w 2019 roku stawek opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienie od jego usunięcia,
- XV.134.2018 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018.

Ad. 1.

Otwarcie XV Sesji zwyczajnej Rady Miasta, stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia XV Sesji Zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał Przewodniczący Rady Miasta – Łukasz Kasza, który powitał zebranych. Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.

W sesji udział wzięli wszyscy radni.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał otrzymali wszyscy radni.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Łukasz Kasza

W związku z faktem iż jest to nasza ostatnia Sesja zwyczajna w kadencji, w której przewodniczyłem Radzie Miasta pragnę państwu podziękować za współpracę. Prowadzić obrady i reprezentować Radę Miasta był to dla mnie wielki zaszczyt. Na pamiątkę mijającej kadencji przekazujemy państwu skromne wyrazy podziękowania i szacunku.

Przewodniczący Rady Miasta wraz z Wiceprzewodniczącymi przekazał radnym na zakończenie kadencji, upominki w formie zestawów piśmienniczych.

Ad.2.

Wybór Komisji uchwał i wniosków.

Mirosław Kolb

W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy radnego Szymona Klimczaka – wyraził zgodę.

Urszula Sobik

W imieniu Klubu Radnych Platforma Obywatelska i Dla Jastrzębia zgłaszam do pracy radną Alinę Chojecką - wyraziła zgodę.

Głosowanie radnych: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 3.

Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Miasta.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Czy są pytania bądź wątpliwości do protokołu z XII Sesji Rady Miasta? Nie widzę.
Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z XII Sesji Rady Miasta?

Głosowanie radnych: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokół jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 4.

Zgłaszanie interpelacji.

Iwona Rosińska w sprawach:

1. Parkingu dla osób niepełnosprawnych przy ulicy Pomorskiej 59-71.
2. Przekształcenia ulicy Majowej z drogi prywatnej w drogę publiczną oraz posadowienia dwóch latarni wkoło domów 19 i 15b.
3. Namalowanie pasów dla rodziców którzy odprowadzają dzieci do PP-21.

Interpelacje stanowią załączniki nr 5-6 do niniejszego protokołu.

Małgorzata Filipowicz w sprawie:

1. Wykonania zjazdu-podjazdu dla rowerów przy ulicy Pomorskiej i Warmińskiej w kierunku siłowni na wolnym powietrzu.

Interpelacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Piotr Szereda w sprawach:

1. Oświetlenia w mieście.
2. Kosztów promocji obchodów 55-lecia Miasta Jastrzębie-Zdrój oraz otwarcia OWN.
3. Wyrażenia dezaprobaty przez prezydenta miasta Jastrzębie-Zdrój Anny Hetman w toczącej się wulgarnej kampanii wyborczej.

Interpelacje stanowią załączniki nr 8-10 do niniejszego protokołu.

Alina Chojecka w sprawie:

1. Zapytania o obowiązek umieszczania informacji o siedzibach obwodowych Komisji Wyborczych przez Spółdzielnie Mieszkaniowe.

Interpelacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Lucyna Maryniak w sprawach:

1. Przesłania radnemu Piotrowi Szeredzie informacji co to jest interpelacja i czego dotyczy.

2. Czy pełnienie obowiązków przez panią Prezydent przy otwarciu OWN można zaliczyć jako element kampanii wyborczej.

Interpelacje stanowią załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Mirosław Lęga w sprawie:

1. Wymalowania pasów przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej nr 5.

Interpelacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Szymon Klimczak w sprawach:

1. Nieobecności Prezydenta Miasta na debacie prezydenckiej.
2. Świeatł ostrzegawczych w ciągu Alei Piłsudskiego.
3. Odtworzenia pasażerskiego połączenia kolejowego z Aglomeracją Śląską.

Interpelacje stanowią załączniki nr 14-16 do niniejszego protokołu.

Andrzej Matusiak w sprawach:

1. Odebrania dodatku motywacyjnego Dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1.
2. Zapytanie czy miasto wydatkowało kwoty na brukowiec „Czarna owieczka”.

Interpelacje stanowią załączniki nr 17-18 do niniejszego protokołu.

Do protokołu interpelacje złożyli:

Urszula Sobik w sprawach:

1. Bezpieczeństwa na ulicy Powstańców Śląskich.
2. Bezpieczeństwa na ulicy 3-go Maja.

Interpelacje stanowią załączniki nr 19-20 do niniejszego protokołu.

Bernadeta Magiera w sprawie:

1. Odnowienia pasów przy ulicy Kasztanowej.

Interpelacja stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.

Informację Przewodniczącego Rady Miasta przedstawił Wiceprzewodniczący Rady - Damian Gałuszka.

Informacja stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Andrzej Matusiak odczytał pismo-oświadczenie Jolanty Falana-Kozłowskiej i pana Jana Kozłowskiego, które wpłynęło na ręce Przewodniczącego Rady Miasta dotyczące aktualnego stanu spraw z Wydziałem Edukacji UM Jastrzębie-Zdrój, Naczelnikiem Wydziału Edukacji panem Andrzejem Pawłowski i organem wykonawczym Panią Prezydent Anną Hetman.

Pismo stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad.6.

Informacja Prezydenta Miasta.

Anna Hetman

Panie Przewodniczący mam prośbę o jednakowe traktowanie wszystkich, widzę, że pan Matusiak miał fory.

Prezydent Miasta – Anna Hetman przedstawiła Informację Prezydenta od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego.

Informacja stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Anna Hetman

W ramach Informacji Prezydenta chcę odnieść się do tego, co wiąże się z działaniami na rzecz miasta aby mieszkańcy znali fakty o realizacji poszczególnych zadań. To są insynuacje i manipulacje faktami wychodzące z ust niektórych radnych dotyczące jakoby promocji Anny Hetman z budżetu miasta. Prezydent jest reprezentantem miasta i zadania, które realizuje, realizuje na rzecz miasta. A te zadania muszą być promowane w mieście, mieszkańcy mają prawo wiedzieć, co jest realizowane i jakie pieniądze są na te zadania wydawane. Odcinam się od jakichkolwiek informacji, które przedstawiono tutaj wcześniej, że jakoby miałabym związek z gazetami, których języka nie popieram, odcinam się od narracji i debaty, która występuje w tych gazetach. Jestem zbulwersowana chamstwem i manipulacją oraz kłamstwami, które się pojawiają. Nie ma zgody na kłamstwa i tylko fakty będą się liczyły w naszej rozmowie. Jak widać to państwo radni z PiS-u nadaliście rytm i tempo i takiego języka używacie od początku, poczynając od „co się pani tak głupkowato śmieje”, „ jak pani podnosi tą rączkę”, nie będę przytaczała innych słów, które padały w kularach i innych sytuacjach. Odnosząc się do debaty, o której tu była mowa, ten temat nie powinien się w ogóle pojawić bo mamy mówić o sprawach miasta, a nie o kampanii. To nie była debata, a przekazywanie programu wyborczego poszczególnych kandydatów. Mój program wszyscy znają, debata i współpraca wymaga pewnego porozumienia, przedstawiciele komitetów spotykają się, ustalają zasady debaty i można się wtedy wspólnie spotkać. Co za nowy zwyczaj, by kilka osób zebranych pod Urzędem prawie 90 tysięcznego miasta, wzywało do debaty, i to Prezydent ma wezwać inne media... Coś takiego zdarza się po raz pierwszy.

Szanowni państwo, padły tutaj też informacje na temat firmy, ci państwo byli u mnie na początku swojej współpracy z miastem w tej kadencji. Podczas tej rozmowy mówiąc o nieprawidłowościach, które się pojawiły bo należy pamiętać o tym, że my tutaj wszyscy, radni też, urzędnicy, Prezydent winniśmy dbać o pieniądze publiczne. Naszym obowiązkiem, każdego urzędnika, który dobrze spełnia swoje obowiązki, jest sprawdzić dobrze, to, co dzieje się na linii miasto-firma- pieniądze publiczne. To nie jest wymysł ani złośliwość w stosunku do żadnej firmy, że takie procedury są i że kontrole występują. Ta właśnie firma otrzymuje z budżetu miasta dotacje. Tutejszy organ ograniczył dotację ze względu na fakt nienależnie pobranej dotacji w 2017 roku, o czym poinformowano osoby prowadzące na piśmie. Zasadność tego działania potwierdzają protokoły z kontroli. Osoby prowadzące tę firmę odwołały się do SKO w Katowicach, który decyzją z dnia 3 stycznia przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia do organu pierwszej instancji. Ze względu na obszerny materiał dowodowy postępowanie

administracyjne nadal jest w toku, gromadzone są dalsze dowody w sprawie, celem rzetelnego ustalenia stanu faktycznego. Nadmienić należy, że firma po częściowym potrąceniu dotacji, otrzymała z budżetu miasta dotację na swoją niepubliczną placówkę w łącznej wysokości 1 357 899,22 zł. Ponadto na stronach BiP Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim, jest protokół z kontroli przeprowadzonej w tej firmie, również wskazane są pewne nieprawidłowości co do prowadzenia. W pewnej gazecie kilka razy pojawił się artykuł, jakoby zabrano pieniądze na chore dzieci. Nikt nikomu nie zabiera pieniędzy panie radny. Ci państwo byli u mnie, to nie była rozmowa tylko zastraszanie Prezydenta. Usłyszałam wówczas, że my pójdziemy wszędzie, do radnych PiS-u, aby z tym wszystkim zrobiono porządek. Mamy fakt, ta pani jest na listach Prawa i Sprawiedliwości do Rady Miasta.

Szanowni państwo, jak widać, ta kadencja nie była łatwa, to była kadencja wytężonej pracy i ogromnego zaangażowania. Pracy mojej, moich zastępców, całej rzeszy urzędników, pracowników, dyrektorów, którym nie było łatwo. Ta kadencja obfitowała również w rekordową ilość interpelacji w sprawach często nieuzasadnionych i nie mających znaczenia dla funkcjonowania miasta. Zrealizowaliśmy rekordową ilość zadań, od społecznych poprzez kulturalne, sportowe do inwestycji, które przetrwają lata. W tych zadaniach pokazaliśmy, że to, co było niemożliwe, stało się możliwe. Dzięki temu mieszkańcy są zadowoleni, bo przywrócono im wiarę w ludzi. Pochyliliśmy się nad każdą sferą życia miasta i zadbaliśmy o poprawę i rozwój, bo to nie jest sztuką zrobić jedną wielką inwestycję raz na cztery lata i remontować na bieżąco drogi i chodniki. Przy tak dużym zwrocie z podatku tj. 102 miliony złotych, optymalnie wydaliśmy pieniądze publiczne co finalnie przełożyło się na budowanie miasta przyjaźniejszego mieszkańcom i coś, czego wcześniej nikt nie zrobił, rozpoczęliśmy proces budowania Jastrzębia dumnego ze swoich korzeni, budowania tożsamości mieszkańców. Była to kadencja wizjonerskiego spojrzenia i odważnych decyzji, wielu było sceptyków, nikt nie wierzył, że naszemu miastu mogą zazdrościć inne gminy, że inni będą czerpać od nas pomysły, że Jastrzębie-Zdrój może być postrzegane jako miasto nowoczesne i rozwijające się, wystarczyły cztery lata aby tak się stało. Dziękuję moim zastępcom, dyrektorom, naczelnikom, wszystkim pracownikom za wkład pracy jaki włożyliście w realizację moich pomysłów. Pozyskaliśmy sześciu inwestorów, powiększyliśmy Specjalną Strefę Ekonomiczną o 150%.

Tadeusz Sławik

W kwestii formalnej, czy ten punkt dotyczy podsumowania kadencji?

Andrzej Matusiak

Pani Prezydent może przedstawić pani w punkcie „Wolne głosy i wnioski”, nie ma punktu „Sprawozdanie z całej kadencji”, takiego punktu nie ma. Jeżeli by pani chciała aby taki punkt był, to możemy zwołać Sesję nadzwyczajną, gdzie przedstawi pani jak to pracowało jak się na Saharze, gdzie piasek walił po oczach.

Anna Hetman

Pana wypowiedź pokazuje, jak wyglądała kadencja i jaka jest współpraca Rady Miasta z Prezydentem, o tym właśnie mówiłam.

Andrzej Matusiak

Może przy tematach strategicznych pochwali się pani sukcesami, w tej chwili jest

to informacja bieżąca, przerywam ten punkt.

Roman Foksowicz

W kwestii formalnej, w Statucie Miasta jest napisane, że Prezydent Miasta w każdej chwili może zabrać głos.

Andrzej Matusiak

Tak, ale w danym temacie, nie jesteśmy w temacie „sprawozdania kadencji czteroletniej.

Anna Hetman

Panie radny, pana aż tak boli, że aż tyle zostało zrobione?

Andrzej Matusiak

Nie nie boli mnie.

Anna Hetman

Bo z tego tak wynika. Sądziłam, że ta Sesja będzie Sesją, która w jakiś sposób podsumuje i nie będzie wywoływanych tematów, które tutaj wprowadzacie.

Andrzej Matusiak

Nic nie stoi na przeszkodzie, aby zrobić Sesję nadzwyczajną dotyczącą podsumowania kadencji albo w punkcie projekty strategiczne.

Anna Hetman

Ja już nic od panów nie chcę. Chcę podziękować za cztery lata pracy, trudne, ale takie, które mnie wzmocniły. To wy i wasza krytyka z dnia na dzień, z miesiąca na miesiąc mnie wzmocniała, były słowa otuchy, choć w stosunku do słów krytyki było ich mało. Dziękuję radnym, szczególnie tym, którzy odchodzą, pani Annie Toborowicz oraz panu Tadeuszowi Gorgolowi, za pracę na rzecz miasta. Przekazuję upominki dla państwa radnych w podziękowaniu.

Andrzej Matusiak

Ogłaszam pięć minut przerwy.

PRZERWA 14.06 – 14.15.

Anna Toborowicz

Szanowni państwo, dobiega moja trzecia kadencja w ławach Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, przez ostatnie dwanaście lat miałam zaszczyt reprezentować mieszkańców w Radzie Miasta, trzy kadencje pracowałam dla dobra lokalnej społeczności. Staralam się rzetelnie wypełniać obowiązki radnego, wsłuchiwać się w potrzeby mieszkańców i starać się realizować zadania. Reprezentowanie mieszkańców w Radzie Miasta było dla mnie ogromnym zaszczytem, podjęłam decyzję o zakończeniu mojej działalności w samorządzie. Dziś mam okazję, aby podziękować za zaufanie, jakim obdarzyliście mnie państwo przez ostatnie 12 lat. Pragnę również bardzo serdecznie podziękować za współpracę, wkład pracy na rzecz naszego miasta, edukacji, polityki społecznej Przewodniczącemu Rady Miasta i wszystkim radnym. Dziękuję serdecznie za współpracę Prezydentom, panu Marianowi Janeckiemu oraz obecnej pani Prezydentowi Annie Hetman. Dziękuję Wiceprezydentom, Skarbnikowi, Sekretarzom, Naczelnikom wszystkich Wydziałów, Inspektorom, pracownikom Urzędu Miasta. Dziękuję serdecznie wszystkim

dyrektorom instytucji naszego miasta. Życzę przyszłym radnym, wybranemu Prezydentowi trafnych decyzji dla dobra miasta oraz konstruktywnej i merytorycznej współpracy. Życzę państwu radnym, kandydatom na Prezydenta w nadchodzących wyborach – powodzenia. Dziękuję i kłaniam się nisko.

Tadeusz Gorgol

Moja przygoda z Radą zaczęła się ponad dwadzieścia lat temu, z uwagi na wiek postanowiłem zakończyć pracę w samorządzie. Dziękuję wszystkim za współpracę, kolegom, koleżankom radnym, administracji miasta, starałem się nikogo nigdy nie obrazić. Życzę jednej osobie z tego miasta aby te wybory wygrała, jest nią pani Pani Prezydent, życzę szczęścia.

Andrzej Matusiak

Otrzymałem informację, że ta informacja, którą przekazała pani Prezydent, jest nieprawdą. Pani Kozłowska nie startuje w wyborach samorządowych, nie należy do PiS-u, nie startuje z PiS-u. Proszę aby pani publicznie przeprosiła tę panią.

Anna Hetman

Nie mówiłam o tej pani tylko o rodzinie tej pani.

Andrzej Matusiak

Skoro pani nie chce przeprosić przechodzimy do następnego punktu

Ad. 7.

Projekty strategiczne.

Roman Foksowicz – I Zastępca Prezydenta Miasta omówił tematykę projektów strategicznych wraz z przedstawioną prezentacją.

Jar Południowy

Roman Foksowicz

Sprawa prowadzona jest przez Urząd Miasta Tychy, ponieważ wystąpiło tak postępowanie o zwrot części Jaru Południowego. Postępowanie było już w końcówce, jednak 26 września br. postanowieniem Prezydenta Miasta zostało zawieszona ze względu na zgon jednego ze spadkobierców. Najpierw muszą zostać ustaleni spadkobiercy tej osoby, dopiero może na nowo zostać wszczęte postępowanie. Sprawa trwa od 2007 roku, końca postępowania nie widać, a my jako miasto nie możemy inwestować na terenie, co do którego nie jesteśmy pewni, czy mienie pozostanie po stronie miasta.

Tadeusz Sławik

Jest absurdem, aby dziesięć lat trwały takie postępowania, to jest apel do rządzących, aby zmienić prawo tak, aby stało się normalne.

W dalszej kolejności został omówiony temat „Rewitalizacja społeczno-gospodarcza obszarów miejskich, w tym Centrum Nauki Innowacji i Biznesu”.

Roman Foksowicz

Tworząc Strategię Rozwoju Miasta w 2012 roku wprowadziliśmy temat z nadzieją, że okres programowania środków unijnych 2014-2020 będzie uwzględniał możliwość pozyskania środków zewnętrznych na przeprowadzenie tego typu

inwestycji. Do 2014 roku było możliwe przeprowadzenie tego typu inwestycji, niestety okres programowania 2014-2020 nie przewiduje finansowania tego typu inwestycji, liczyliśmy na współpracę z Jastrzębską Spółką Węglową, jednak kryzys, jaki spotkał branżę górniczą w tym czasie spowodował oddalenie możliwości wspólnego budowania tego typu inwestycji. Na początku mowa była na temat budowania na terenie starej łaźni Moszczenica, nie do końca jednak pozyskaliśmy środki na ten cel, nie chcemy wskazywać jakiegokolwiek miejsca, gdzie mogłoby powstać Centrum, natomiast pozyskanie środków na ten cel jest utrudnione. Pojawiła się możliwość pozyskania środków ze środków funduszu Wyszehradzkiego, nie są to środki na budowę ale możemy mówić o tym, że chcemy budować bez wskazania lokalizacji, wskazać możliwość rozwoju gospodarczego w tym start-upów. Jeśli chodzi o łaźnię Moszczenica jesteśmy na etapie pozyskania pozwolenia na przedłużenie budowy oddania do użytku budynku, zwróciliśmy się do instytucji zarządzającej o przedłużenie terminu do marca 2021 roku. Nieoficjalnie wiemy, że taką zgodę otrzymamy. Nie jest to muzeum górnictwa tylko nowoczesna forma przedstawiania historii miasta związanej z górnictwem i z tym, co z węgla możemy pozyskać.

Tadeusz Sławik

W mojej ocenie jest to najważniejszy temat tej kadencji. Przypomnę, że Rada przegłosowała wniosek, aby cały budynek łaźni został wykorzystany na te cele. Przy współpracy trzech partnerów: Samorząd jako organizator przedsięwzięcia, Jastrzębska Spółka Węglowa jako biznes i nauka. Wówczas myśleliśmy o Akademii Górniczo-Hutniczej czy Politechnice Śląskiej. Pani Prezydent podjęła decyzję aby część łaźni wyburzyć, w tej części zrobić muzeum przemysłu. Będą nowe technologie ale na Krupińskim. Powstała spółka Innowacje, a gdzie było miasto w tym czasie? To miała być współpraca trzech partnerów, Jastrzębska poszła swoją ścieżką bo były zaniechania ze strony miasta. Ogromna szansa w dużej mierze została utracona, oby ten projekt nie wyszedł bo ja nadal wiąże nadzieję z tym obiektem, a nie zrobieniem muzeum przemysłu. Część biznesowa, tam miało być miejsce na nowe firmy, słyszałem głosy że nie ma na to szans, bo jest bezrobocie, kto będzie w tych biurach pracował? Czy w innych miastach się boją? Nie- tworzą nowe miejsca pracy, a w Jastrzębiu jest sparaliżowanie tą obawą, że to się nie uda. W następnej kadencji będzie to ważny temat. W mojej ocenie jest to przykład nie podjęcia działań, nie podjęcia realnej współpracy kiedy już sytuacja w Jastrzębskiej unormowała się i Spółka idzie swoją ścieżką. Gdzie były władze wykonawcze miasta gdy powoływano spółkę Innowacje? Myśmy mieli współuczestniczyć w Innowacjach, a tak się nie stało.

Lucyna Maryniak

20 lat temu ten temat był podejmowany tak samo jak dzisiaj, dziwię się i o to pytałam pana Sławika, jak obliczył 1000 miejsc zatrudnienia w tych łaźniach. Pamiętam również, że były robione oceny konstrukcji tych łaźni, okazało się, że łaźnia matka jest w gorszym stanie niż córka, i to, co dziś jest nam tu przedstawiane, dziwię się radnemu Sławikowi że nie pamięta tego, że już 20 lat temu ten temat wypłynął w mieście, a dzisiaj państwo na ostatniej Sesji tej kadencji Rady poruszacie ten temat i zapominacie, że to jest zakalec.

Andrzej Matusiak

Co roku poruszamy ten temat, bo to jest temat projektów strategicznych. Przypomnę, iż wola Rady Miasta była taka, aby dwa budynki zostały i zrobić aplikację do środków finansowych z Unii Europejskiej. Pani Prezydent mimo, że

miała taki wniosek i tak poszła swoją drogą, to radny Szymon Klimczak dał propozycję, aby sięgnąć po środki Wyszehradzkie. Panie Prezydencie, jeśli są środki z Unii, automatycznie odpadają środki Wyszehradzkie, czy to oznacza, że my rezygnujemy z projektu unijnego? Bo nie można dostać środków finansowych z dwóch źródeł. Jastrzębska Spółka Węglowa kupuje autobus na wodór, lecz będzie on jeździł wszędzie tylko nie w Jastrzębiu. Władze miasta nie zadbały o to, aby ten autobus jeździł również tutaj. Pani radna Lucyno proszę nie wprowadzać w błąd mieszkańców bo były robione ekspertyzy i obydwie budynki i matka i córka nadają się do wszystkiego.

Roman Foksowicz

W 2012 roku przygotowując się do nowego programowania środków unijnych, liczyliśmy na to, że pieniądze będą możliwe do pozyskania ze środków unijnych dokładnie na Centrum Innowacji Nauki i Biznesu i wspomocze to razem z Jastrzębską Spółką Węglową i partnerami naukowymi te działania, mające na celu utworzenie Centrum Innowacji Nauki i Biznesu. Jak wspomniałem, te środki poszły zupełnie w inną stronę. Jest brak możliwości pozyskania środków unijnych na ten cel w całej Polsce. To można było robić do 2014 roku i też tego nie zrobiono. Współpraca z Jastrzębską Spółką cały czas jest, trwały rozmowy na temat wspólnego tworzenia Centrum, proponowaliśmy Spółce siedzibę w Jastrzębiu-Zdroju na ulicy Zdrojowej, proponowaliśmy dzierżawę lub zakup tego budynku. Likwidując kopalnię Krupiński, pojawiły się protesty społeczne dotyczące likwidacji, są tam pokłady węgla, decyzja Rządu była taka, że kopalnia została zlikwidowana. Naciski społeczne były takie, że Rząd, poprzez swoje spółki ingerował w to, i prawdopodobnie nakazał próbę zagospodarowania tego terenu. Chyba dlatego Spółka będzie tam inwestowała jako spółka JSW Innowacje, a nie w naszym mieście. Czy panowie nie mieliście wpływu na to? Od 2015 roku mieliście wpływ i nic nie zrobiliście. Jeśli chodzi o autobus wodorowy, MZK nie posiada własnego taboru, komunikacje realizują poprzez wybraną w przetargu prywatną firmą, PKM jest Spółką z o.o. działającą we własny sposób, nie ma możliwości takiej, aby to mogło zafunkcjonować. Nie można powiedzieć w ten sposób, że Jastrzębska Spółka Węglowa przekazuje gdzieś indziej, a nie do Jastrzębia, to jest nadwyrężone stwierdzenie. Póki nie będziemy mieli wpływu na komunikację i spółkę, która realizuje tą komunikację w naszym mieście, to nie mamy o czym mówić.

Alina Chojecka

W roku 2012 pojawiły się konkretne zapisy Strategii, nad którą wcześniej pracowaliśmy. Przypominam sobie zapis mówiący o kolej, są tu radni, którzy wówczas w tej kadencji byli i jaki był stosunek niektórych z nich do tego zagadnienia, po upływie tylu lat niektórzy musieliby przeprosić przynajmniej jedną osobę spośród naszych radnych. Pamiętam, gdy był projekt uchwały w 2012 roku to ten projekt został zaopiniowany przez pana Prezydenta negatywnie. Spójrzcie państwo, że wówczas to było te pięć minut, to był ten czas, gdy w naszym mieście działała AGH, była szansa na to, aby iść tutaj z tymi projektami. Każdy z nas, radnych, może mieć swoją opinię, jednak niedopuszczalne jest, aby traktować Radę Miasta Jastrzębie-Zdrój, jako Radę Miasta, która rozpoczęła swoje funkcjonowanie jako całokształt od 2014 roku bo proszę państwa tak nie jest, te projekty zrodziły się we wcześniejszych czasach. Jeżeli ktoś to przespał bo też były komisje resortowe. Ja nie rozumiem do końca tych zarzutów kierowanych pod adresem Prezydent Anny Hetman, która jakoby zaniedbała, nie dopilnowała. Nie jest to prawdą, był dogodny moment sięgania po środki zewnętrzne, jeśli ktoś z tego nie skorzystał to jakim prawem dziś oskarżamy osobę, która próbowała,

starala się i są inne możliwości skorzystania ze środków zewnętrznych i o to właśnie chodzi. Proszę o sprawiedliwość wobec wszystkich niezależnie od tego, czy postąpili dobrze czy źle to proszę mówić o faktach.

Mirosław Kolb

Jakbyście wygrali jako Platforma Obywatelska i rząd SLD w 2015 roku to dziś nie rozmawiamy o tych projektach. Bo wszyscy słyszeli o czym rozmawiał Graś z nieżyjącym biznesmenem- zwiżaliśmy górnictwo. Jakby górnictwa nie było w Jastrzębiu to nie mamy projektów strategicznych bo wszystko by wyjechało. Musimy wszystko zrobić, żeby ludzie w mieście zostali. Słuchając tych kaset teraz wiadomo, dlaczego za czasów Platformy Obywatelskiej do nas strzelano (...)

Zagłuszające głosy z sali.

Piotr Szereda

Chciałbym wiedzieć, ile razy pojechano do Warszawy, pisma to można wysłać w jedną i drugą stronę. Trzeba jeździć z tymi pomysłami. Od 2015 roku Spółka idzie do przodu. Jeśli ma pan tą wiedzę, że rząd podjął decyzję o ratowaniu kopalni Krupiński, musiał znaleźć na Suszcu inne rozwiązania aby pomóc, na pewno brakowało nas jako miasta Jastrzębia, aby podpiąć się pod ten projekt.

Szymon Klimczak

Pamiętam jak nieśmiało podniosłem temat zaangażowania porozumienia państw grupy Wyszehradzkiej, którzy na spotkaniu obiecali chyba 50 miliardów na biznes, innowacje, rozwój, naukę. Wówczas przekonywałem, że serce grupy Wyszehradzkiej, nawet geograficznie, leży w Jastrzębiu. Pamiętam śmiechy, że Klimczak odleciał w kosmos. Miałem wówczas nadzieję, że uzyskałem akceptację grupy radnych, za co dziękuję. Musimy sobie uzmysłowić wagę tej sprawy, mamy odpowiedzi ministrów, nie mogliśmy tego tematu odpuścić. Jako miasto nie walczyliśmy w tej sprawie o sojuszników, odpuściliśmy. Skoro poproszono nas o uszczegółowienie, to nie należało tylko podpisać pisma, w którym nie było perspektyw, konkretnych efektów, o które chodzi i moim zdaniem to nie przekonało władz państwowych i w związku z tym należy to mocno przeorganizować. To wynika z braku współpracy, wojenki, które pani Prezydent wytoczyła Radzie Miasta, najczęściej PiS jest odmieniany przez wszelkie przypadki. Na początku kadencji poszedłem do pani Prezydent, powiedziałem jako radny, że jestem otwarty na współpracę w sprawach dobrych dla miasta. Zostawiłem pani wizytówkę, raz lub dwa pani skorzystała łącząc się przez sekretariat, to pokazuje, jaki był poziom współpracy. Sami nie potrafiliśmy przekonać się do tego projektu strategicznego, więc jak mogliśmy emanować nim na zewnątrz. Panie Prezydencie Foksowicz, chce panu pokazać, że również i z pańskiego myślenia wyszło dzisiaj, że nie jest pan przekonany do tego tematu. Mówił pan o uczelniach wyższych, że ktoś powiedział, że jest tyle ośrodków wyższych... że nie ma sensu. Jeśli my sami nie mamy zaparcia w sobie, to jak mamy przekonać innych. Jastrzębie ma szanse na ambicje tylko musimy w to wszyscy uwierzyć.

Andrzej Matusiak

Dziwię się radnej pani Alinie Chojeckiej, która jest związana z Platformą Obywatelską, przypomnę, że długi czas Jastrzębską Spółką Węglową rządziła Platforma wraz z PSL-em, mieliście państwo takie możliwości jako radni. Wtedy mogliście pokazać, co potraficie zrobić, nie zrobiła pani tego, pani jest radną już piątej kadencji, naprawdę niech się pani pochwali sukcesami. Wszystko zwalacie

państwo na pana Janeckiego, a kto wybudował obwodnicę, jedyny element pokazujący możliwości rozwoju w tym mieście.

Przytoczę, jak się współpracuje w mieście, powstała Komisja uchwałą Rady Miasta, był wykaz osób, które miały uczestniczyć w tej Komisji. Wstyd mi było, gdy na Komisję przyjeżdża przedstawiciel Wojewody, osoby z zewnątrz. Pytam się, gdzie są te osoby wymienione w uchwale tj. pracownicy i naczelnicy Urzędu Miasta. Powiedziano mi, że pan Foksowicz zabronił przychodzić na spotkanie tej Komisji. Jeżeli mamy podejmować jakieś decyzje, iść w jakimś kierunku, to liczyliśmy na wiedzę, wsparcie ze strony Naczelników, nie jesteśmy fachowcami. Dlatego stwierdziłem jednoznacznie, nie można pokazywać na zewnątrz, że miasto nie jest zainteresowane danymi tematami, bo ten temat można spalić. Myślę, że w następnej kadencji akurat będzie okazja ten temat i nie tylko ten temat będzie można ruszyć.

Roman Foksowicz

Bardzo żałuję, że pan do końca nie powiedział, co ja wtedy powiedziałem. Tak, zabroniłem Naczelnikom pójścia na tę Komisję dlatego, że istnieje procedura, gradacja. Skoro państwo zapraszają Naczelników, a nie zapraszają Prezydenta czy Wiceprezydentów, to o czym mamy rozmawiać. Jeśli państwo wystosowalibyście zaproszenie do Prezydenta z prośbą aby Naczelnicy poszczególnych Wydziałów się zjawili, nie ma najmniejszego problemu. A wy z pominięciem władz miasta zwołujecie sobie Naczelników, to jest niedopuszczalne, Rada Miasta nie jest od tego. Panie radny Klimczak, pan chyba czyta w moich myślach, przekazałem informację, którą mi przekazano, nie było w niej czy ja w to wierze, czy nie wierzę, nie wiem, z jakiego powodu taka interpretacja, że odpuściliśmy, a my tego nie odpuściliśmy. W 2012 roku gdy tworzyliśmy Strategię Rozwoju Miasta i pan Prezydent Janecki nie chciał przyjąć tych kluczowych projektów, nie zgadzał się z tym i opiniował negatywnie. To Rada Miasta przekonała wówczas, aby do Strategii wpisać te projekty.

Andrzej Matusiak

Wszyscy byli na spotkanie zaproszeni, bo to było w uchwale. My podejmujemy jakieś działania, chcemy coś zrobić, a państwo robicie wszystko abyśmy nie byli w stanie tego wykonać. Państwo chwalicie wszystkich Naczelników, proszę powiedzieć dlaczego byliście przeciwko podwyżkom, 200 tys. złotych, symboliczna kwota, proszę sprawdzić kto, jak głosował. Najwyższy czas zadbać o ich zarobki, bo dobre zarobki mają Pełnomocnicy i Doradcy, o to potrafiliście zadbać.

Roman Foksowicz

Te 200 tys. złotych to tak naprawdę była kropla w morzu potrzeb, pracownicy Urzędu dostaliby podwyżkę ok. 60 groszy. W tym roku pracownicy Urzędu i instytucji z Urzędem związanych otrzymali podwyżkę, na którą zostało przeznaczonych 6 milionów złotych, a nie 200 tysięcy złotych. 200 tysięcy złotych nie dawałoby żadnej znaczącej kwoty powodującej polepszenie zarobków.

Andrzej Matusiak

Te 200 tysięcy złotych to były kwoty dodatkowe, wiecie państwo dobrze, że przy budżecie na rok 2018 rezerwa pani Prezydent została w kwocie 500 tysięcy złotych i my nie byliśmy w stanie z tym nic zrobić. To pani Prezydent planuje budżet i później przy tym budżecie jeśli chcemy jakieś zmiany to z czegoś trzeba zabrać aby komuś dać. Pani Prezydent przy budżecie w ogóle nie chciała współpracować z Radą Miasta.

Roman Foksowicz

Te 200 tysięcy złotych zostało zabrane z inwestycji z której mieszkańcy Moszczenicy byłiby bardzo zadowoleni.

Następnie został przedstawiony projekt „Południowa obwodnica miasta, ulica Wyzwolenia”

Roman Foksowicz

Jak wcześniej informowaliśmy państwa, mamy przygotowany projekt wraz z wykupami terenów biegnących wzdłuż ulicy Wyzwolenia, jest to południowa obwodnica miasta, stanowiąca połączenie z kierunku Cieszyn, Zebrzydowice w kierunku autostrady A1. Zadanie obejmuje remont ciąg ulicy Wyzwolenia i Kilińskiego, a także wszystkie skrzyżowania i zjazdy i wjazdy, które na tej drodze funkcjonują. Koszt tej inwestycji to prawie 25 milionów, szukaliśmy wsparcia chcąc pozyskać środki zewnętrzne, co nie udało się, kosztorys na dzień dzisiejszy to 27 milionów złotych. Nie jesteśmy w stanie tej inwestycji zrealizować w jednym roku, chcemy je realizować etapami, kolejno rozbudowując i przebudowując kolejne odcinki ulicy Wyzwolenia. Obecnie chcemy zlikwidować wiadukt kolejowy na ulicy Wyzwolenia od strony Moszczenicy. Wiadukt ten jest w bardzo złej kondycji, drugi powód to pozyskanie środków unijnych na drugi etap realizacji żelaznego szlaku kolejowego. Wiadukt zostanie zasypany, będzie funkcjonował pod nim przepust dla rowerów. Po kolei realizowane będą kolejne elementy zadania czyli przebudowę drogi, budowę chodnika i oświetlenia. Zabezpieczone mamy na ten rok 36 tys. złotych na wykupy gruntów, ustaliśmy wartość tych gruntów. W kolejnych latach mamy przeznaczone na to ponad 2 mln złotych w 2019 roku i 750 tys. złotych w 2020 roku.

Tadeusz Sławik

Pozytywem jest fakt, że jest przygotowany projekt, jest zasadne podzielenie tego zadania na etapy, oby z tych programów, które zaczynają się pojawiać były środki zewnętrzne, aby jedna część mogła być w tej kadencji wykonana. Proszę o informację dotyczącą ulicy Ranoszka.

Szymon Klimczak

Proszę o przybliżenie mieszkańcom realizacji projektu „południowa obwodnica miasta”.

Maria Pilarska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Inwestycji

Analizując układ drogowy miasta pojęcie obwodnicy miasta przyjęto strategicznie, iż jest południowa i północna obwodnica. Jedną jest Droga Główna Południowa, drugą będą stanowiły ulice Pszczyńska, Niepodległości, Libowiec, Wyzwolenia do Ranoszka, w kierunku Mszanej i połączenie do węzła autostrady. Na tych ulicach ruch musi być udroźniony, nie przewidujemy zmiany natężenia ruchu. Zmieni się nawierzchnia, warunki ruchu dla pieszych, ruchu rowerowego, polepszą się warunki mieszkańców wokół. W pierwszej kolejności został przygotowany projekt ulicy Wyzwolenia, która jest w najgorszym stanie technicznym. Projekt obejmuje również przebudowę wszystkich skrzyżowań. Skrzyżowanie Ranoszka z ulicą Armii Krajowej, połączono te dwa etapy tj. skomunikowanie osiedla Złote Łany oraz poprawę bezpieczeństwa w kierunku Mszanej. Jest koncepcja typu rondo, zakładająca bezpośrednio skomunikowanie

osiedla Złote Łany. Ten projekt ma być skończony do końca tego roku, przy sprzyjających okolicznościach mógłby być w przyszłym roku rozpoczęty.

Roman Foksowicz

W przyszłym roku planowany jest remont drogi tj. połączenie drogi 933 Jastrzębie-Wodzisław. Prace remontowe tej drogi mają rozpocząć się w przyszłym roku wraz z budową ronda na skrzyżowaniu Połomia-Mszana. Takie informacje mamy z Urzędu Marszałkowskiego.

Roman Foksowicz omówił kolejny projekt – Stworzenie wielofunkcyjnej przestrzeni publicznej w rejonie Jaru Południowego, rejonu ulicy Sybiraków i Północnej. Dwie nieruchomości są częścią miasta, a cała pozostała ponad 10 hektarowa nieruchomość to własność prywatna. Były plany budowy tam centrum handlowo-usługowego w 2014 roku, prowadzone były postępowania dotyczące decyzji środowiskowych, na tym terenie istnieje dwanaście zabytkowych dębów będących pod ochroną, był to element determinujący projektowanie tej przestrzeni. Firma, która ten wniosek złożyła ujęła w swojej koncepcji elementy zieleni, stworzyła koncepcję budowy centrum handlowo-usługowego, oprócz sklepów różnego typu miały się tam znaleźć kino, kawiarnie, restauracje. Wydaliśmy decyzję o uwarunkowaniu środowiskowym dla tego przedsięwzięcia.

Górnośląskie Towarzystwo Przyrodnicze w Katowicach odwołało się do Prokuratury Rejonowej w Jastrzębiu-Zdroju co do tych projektów, Samorządowe Kolegium Odwoławcze zaskarżył o powyższe postanowienia do WSA w Katowicach, zostało to skierowane do ponownego rozpatrzenia. SKO uchyliło decyzję Prezydenta Miasta i sprawa została skierowana do ponownego rozpatrzenia pierwszej instancji. SKO wyłączyło Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój, wyznaczyło dla rozpatrzenia tej sprawy Prezydenta Miasta Żory. Inwestor nie uzupełnił dokumentacji, nie wniesiono odwołania od decyzji, to oznacza, że firma prawdopodobnie wycofała się z tej inwestycji i nie będzie realizowała tego przedsięwzięcia.

Tadeusz Sławik

Wybudowano osiedla ale nie wybudowano centrum serca miasta, z tego powodu nasze miasto jest miastem niedokończonym. Kiedyś wywłaszczono właścicieli, a potem władze miasta nie spowodowały aby wykonano cel tego wywłaszczenia. A potem ten nieszczęsny plan, pamiętam tę sesję, tam mogło być kilka hektarów terenów zielonych. Nie można mieć uwag do nikogo, tak się stało, że ten teren jest własnością prywatną firmy. Tak jak ten czas leci i pokazuje po raz kolejny że ten plan jest nierealny i absurdalny. Bo tak kiedyś wymyślono, bo ponoć był jakiś hipotetyczny Inwestor, który chciał wybudować potężny hipermarket z hektarami parkingów w centrum naszego miasta. Być może z blaszanych materiałów. Dzięki Bogu do tego nie doszło. Co dalej-nie wiem. Mam takie marzenie, aby ten teren udało się kiedykolwiek miastu wykupić, może z kimś, zrobić partnerstwo stworzyć serce naszego miasta. Nie kolejny pomysł inwestora, który przychodzi z zewnątrz i chce zrobić biznes w naszym mieście.

Lucyna Maryniak

Tu, na tej sali, bardzo mała grupa radnych i mieszkańców miasta, spotkała się z Inwestorem, który nam przedstawił, jakie ma plany zagospodarowania tego terenu. Od strony Katowickiej miał być jeden wjazd na ten teren, drugi od ronda Centrum, trzeci od Warszawskiej. Kiedy na tej sali młodzież pytała inwestora czy ma zgodę na tę budowę, chodzi o ochronę środowiska, coś zaczął kręcić. Pokazał nam swoje inwestycje na terenie Polski, gdzie w gazonach zostały posadzone

krzewy, a ja pytałam tego pana, co panowie macie jeszcze do zaproponowania, miała być muszla koncertowa, ogromna inwestycja w postaci handlu. Teraz się cieszę, jako mieszkanka przez tyle lat pięknej, zielonej Hajnówki, gdzie sędziwe dęby rosną na chodnikach i nie mają żadnych zabezpieczeń. Cieszę się, bo wtedy też byliśmy świadomi, że my jako miasto mamy tylko kawałek terenu, który należał do miasta. Cieszę się dzisiaj, oglądając tę Strategię, że ten Inwestor odstąpił od kolejnego zagospodarowania, zabetonowania naszych płuc miasta.

Andrzej Matusiak

Tylko przypomnę, że nie ten Inwestor i nie tylko od tej inwestycji odstąpił.

Lucyna Maryniak

Pan jakby nic nie dodał to by pan nie wytrzymał...

Rewitalizacja społeczno -gospodarcza obszarów miejskich, Ośrodek Wypoczynku Niedzielnego.

Roman Foksowicz

Mieszkańcy od wielu lat czekali i dopominali się o to, aby to miejsce wróciło do życia. Podjęto decyzję o budowie z własnych środków, 10 sierpnia b.r. pierwszy etap został oddany do użytku, mieszkańcy tłumnie przychodzą, chętnie spacerują całymi rodzinami. Teren jest piękny, nowoczesnie zaprojektowany i bardzo się podoba mieszkańcom. Złożyliśmy w ubiegłym roku wnioski pod nazwą Historia węglem pisana oraz Żelazny szlak rowerowy razem z naszymi partnerami z Karviny i Hawierzowa. Niestety nie otrzymaliśmy dofinansowania na projekt Historia węglem pisana ale otrzymaliśmy dofinansowanie na drugi etap projektu Żelazny szlak rowerowy. Drugi etap to zagospodarowanie budynku, stawów, stworzenie przestrzeni publicznej, plaży, wielofunkcyjnego placu. To jest zaplanowane w drugim etapie, o który będziemy aplikowali o środki unijne i próbowali tą inwestycję zrealizować.

Mirosław Kolb

Czy w drugim etapie od strony ulicy Cieszyńskiej, byłaby możliwość wykupienia pola i zrobienia parkingu? Powiedział pan, że przyjeżdżają ludzie z innych miejscowości, prosba, aby w pierwszej kolejności drugiego etapu zrobić drogę od strony Osiedla „sześć”. Ponadto czy tam jest przewidziany parking i basen bo wiadomo, że zaplecza basenowego w Jastrzębiu nie ma.

Roman Foksowicz

Nie mamy tam takich terenów, aby stworzyć parkingi, rozmawiamy z lasami państwowymi o dzierżawie bądź zakupie tego terenu pomiędzy dwoma stawami, aby stworzyć tam przestrzeń parkingową, droga z kamieni dochodząca do OWN z rozmysłem nie została dotąd wykonana, bo ciężki sprzęt, który jeździł tam na budowę OWN-u zniszczyłby tę drogę, a w tej chwili już przetarg mamy rozstrzygnięty i ta droga będzie wykonana. Rozmawiamy ze Szpitalem Wojewódzkim na temat możliwości dojścia lub stworzenia miejsc parkingowych od strony Szpitala.

Józef Kubera

Kłania się nam ekologia, Osiedle Tuwima strasznie kopci, mieszkańcy ulicy Wielkopolskiej i przyległych narzekają, więc może byśmy pomyśleli o darmowej komunikacji dla wszystkich mieszkańców, po co i dla kogo tworzyć miejsca

parkingowe. Czy wyobraża sobie pan protesty mieszkańców Osiedla „sześć”, którzy będą protestować, że zakopaliśmy im całe osiedle.

Bernadeta Magiera

Dobrze się stało, że zaczęliśmy reanimować OWN, nasze miasto się starzeje, nie każdy ma samochód. Seniorzy są bardzo zadowoleni, myślę, że to był bardzo dobry pomysł i dobrze, że się udało.

Lucyna Maryniak

Mieszkam na takim Osiedlu, gdzie znamy się od lat i jest dużo małych dzieci. Rodziny cieszą się, że mogą z tymi maluchami pojechać do tego parku wodnego. A przecież tutaj, na tej sali, zarzucane było niejednokrotnie, że dlaczego buduje się OWN ze środków własnych. Nie umiem zrozumieć tego, dlaczego wykorzystujecie przed wyborami, że jest tam zakaz dla osób niepełnosprawnych, bo tam na razie nie ma wyasfaltowanych alejek i dziwię się radnym, którzy są radnymi przez tyle lat i biorą diety i nie czytają bo nie chcą czytać, że to jest pierwszy etap. Jeśli teraz byłyby wyasfaltowane alejki dla osób niepełnosprawnych, to przy budowie drugiego etapu, zostałyby to zniszczone. Czy sobie radni nie przypominają, jak nam, radnym tłumaczono, dlaczego nie można było „reanimować” tego OWN, „no bo to jest teren Nadleśnictwa, a z nadleśnictwem nie da się współpracować”. Pani Matusiak pana tu ani razu nie było, to co ja byłam tu z mieszkańcami w sprawie ulicy Sybiraków i Warszawską- pana ani razu nie było i pan jeszcze uzupełnia moją wypowiedź?

Pani Prezydent, mieszkańcy bardzo cieszą się z tego OWN-u, będzie zakończona inwestycja i będzie dojście dla niepełnosprawnych.

Andrzej Matusiak

Jestem zszokowany, że radni, którzy biorą ciężkie pieniądze, a pani radna nie bierze? Proszę mówić w uczciwy sposób.

Lucyna Maryniak

Biorę połowę z tego.

Piotr Szereda

Stworzyliśmy fajne centrum wypoczynku, rekreacji, a mieszkańcy Osiedla Tuwima, ulicy Kusocińskiego mówią, że było spokojne osiedle, a w tej chwili jest ruch, dużo samochodów i na dodatek zajeżdżają im posesję. Więc o tym parkingu należy pomyśleć.

Roman Foksowicz

OWN łączymy ścieżkami rowerowymi, przede wszystkim z „Żelaznym szlakiem”, poprzez ulicę Chlebową, Przemysłową. Tych ścieżek rowerowych i tras mamy dość sporo, niektóre są międzynarodowe, niektóre lokalne, zbudowane również z projektów unijnych.

Tadeusz Sławik

OWN znalazł się w tych pięciu projektach, czyli to była wola większości, jeśli nie wszystkich. Stąd też Rada Miasta głosując nad budżetem przyjęła te pieniądze, które są zapisane na OWN. Nadal podkreślam, że lepiej by się stało, aby część pieniędzy została pozyskana z zewnątrz, wtedy by nam zostało parę milionów na inne inwestycje. Uważam, że magnesem tego pierwotnego OWN był basen, tutaj basen nie jest przewidziany, mam nadzieję, że uda się to zmienić w II etapie, aby

uwzględnić to miejsce do kąpania.

Roman Foksovicz

Rybnik, miasto większe od naszego ma jeden basen, Katowice mają jeden basen, utrzymywanie dwóch basenów są to wydatki bieżące, na które nas nie stać. Mamy porządny basen wybudowany na ulicy Witczaka. Brodzik na OWN-ie przeznaczony był głównie dla dzieci z głębokością od 30 cm do 1,20 m., nie spełniał już dawno żadnych norm sanitarnych i tym bardziej przy przepisach, które teraz obowiązują. Nie stać nas obecnie na utrzymywanie dwóch akwenów basenowych funkcjonujących tak naprawdę przez 3 miesiące w roku.

Andrzej Matusiak

Jeśli chodzi o basen w Zdroju, to nie ma możliwości zaparkowania pojazdu, mówiliśmy o tym, aby wykupić grunty i zrobić parking. Możliwe jest, że nie stać każdego, aby iść i za ten basen zapłacić, a OWN z tym basenem był bardzo atrakcyjny nie tylko dla dzieci ale również dla dorosłych. Gdy jest pogoda, to nie ma możliwości wejścia na basen, bo korzysta tak wiele osób, że nie ma możliwości się zmieścić. Często mieszkańcy Jastrzębia-Zdroju wyjeżdżają do Karwiny lub innych miast aby skorzystać z basenu bo w naszym mieście nie ma możliwości. W roku 2014 odbyło się spotkanie z obecną panią Prezydent, na które przyjechał Minister Sportu, który powiedział, że środki finansowe są w budżecie państwa, wystarczy tylko pisać o projekty. Mam pytanie, czy państwo pisaliście jakieś projekty do Ministerstwa Sportu wtedy, gdy Ministerstwo Sportu było rządzone przez Platformę Obywatelską, bo wtedy mówiono bardzo wiele na ten temat, ile pieniędzy jest na różnego rodzaju obiekty sportowe, czy państwo wtedy skorzystaliście? Nie, nie skorzystaliście państwo, bo nie było wtedy żadnej inwestycji sportowej dofinansowanej przez Ministerstwo Sportu. Jest tu problem zaniechania przez państwa takich rzeczy.

Tadeusz Sławik

Przed wojną Jastrzębie liczyło około 2 tysiące mieszkańców i wybudowało 50 metrowy, klasyczny basen do pływania, spowodowało to, że pociągami przybywali ludzie z Katowic, województwa śląskiego. Byłem odmiennego zdania co do basenu na ulicy Witczaka, uważałem, że należy wyremontować były basen, obok tego dobudować te atrakcje bo teraz jest tak, że przy dużych upałach można tam postać, tam się nie da pływać. To nie jest na potencjał naszego miasta, a OWN jest fantastycznym miejscem aby drugi basen tam powstał i nie są to szalone koszty.

Lucyna Maryniak

Panie Prezydencie proszę powiedzieć wszystkim tym, którzy nie wierzą, że staraliście się o środki zewnętrzne, tu, na ten sali, trzeba było nawet nazwę projektu zmienić. Proszę powiedzieć, jak zabiegaliście o środki zewnętrzne, dlaczego ich nie dostaliście i musieliśmy korzystać ze środków własnych.

Andrzej Matusiak

Dlatego się pytam, ile państwo złożyliście wniosków do Ministerstwa Sportu aby zagospodarować OWN?

Szymon Klimczak

Podał pan niechlubny przykład Rybnika, Katowic, które mają mało basenów czy kąpielisk. Patrzymy w górę- Dąbrowa Górnicza, Tychy.

Alina Chojecka

Proponuję, abyśmy wzięli odpowiedzialność za środki publiczne bo to wyborcy nas wybrali abyśmy w sposób rozsądny gospodarowali tymi środkami, które posiadamy. Jak mówi przysłowie „tak krawiec kraje, jak materii staje”, nie sztuka wybudować, sztuka na bieżąco finansować utrzymanie obiektów i tylko o to proszę i apeluję.

Szymon Klimczak

Mówi pani o dbałości o środki publiczne. Nam się wkłada w usta słowa, których nie powiedzieliśmy, że byliśmy przeciwni OWN-owi, co jest wierutnym kłamstwem. Byliśmy przeciwni finansowaniu OWN-u ze względu na dbałość o środki publiczne. Rada Miasta przyznała 8 milionów złotych na OWN, w zamyśle, że te pieniądze pomnożymy. Jeśli zakreślamy jakiś budżet, to liczymy na to, że te środki pomnażamy, tak, jak w przypadku np. termomodernizacji szkół. Ja mam swoją diagnozę, dlaczego ten temat „nie chwycił”, pani może się nie zgadzać, ja mam prawo prezentować swoje zdanie.

Alina Chojecka

W latach 2010–2014–trzeba było wykorzystać możliwość i sfinansować OWN ze środków unijnych i w części, o którą pan Przewodniczący Komisji Skarbu wnioskuje, udział własny miasta. Jak się nie skorzystało, to dzisiaj wyrażanie zgody na budowę OWN-u, a nie wyrażanie zgody na sfinansowanie ze środków własnych, jest jednoznaczne z brakiem realizacji zadania budowa OWN-u.

Andrzej Matusiak

Przypominam, że pani była radną w tamtej kadencji. Analogiczna sytuacja dotyczy boiska w Szkole Podstawowej nr 14, obiekt skończony, a nie skończone boisko. Tyle razy radni apelowali aby boisko tam powstało, aby kompleksowo skończyć tę sprawę, państwo piszecie projekty i czekacie, dlaczego nie zrobiliście boiska przy Szkole Podstawowej nr 14? Ta szkoła została bez boiska, dlaczego państwo nie zdecydowaliście o tym, żeby to boisko zrobić? Jeśli chodzi o Zespół Szkół nr 9 mieliśmy obiecać, że w tej kadencji sala gimnastyczna w tym Zespole powstanie. Nie zostało to dotrzymane, chociaż były środki zabezpieczone na to, aby tę salę zrobić.

Józef Kubera

Pan coś pomylił, zostały przyznane, ale do realizacji w 2019 roku. Pan chyba odwrócił kota ogonem. Mówimy o OWN-ie, o ile pamiętam poprzedni Prezydent cały czas w kampanii wyborczej obiecywał OWN i co zrobił? Dopiero się teraz udało. Mieszkańcy tego miasta oczekują decyzji tu i teraz, a nie spowalniania w tym mieście. Dostyc państwo dyskutowaliście całe kadencje i w tym mieście nic się nie dzieje. Jak kiedyś było Zjednoczenie czy Gwarectwo, to Spółka pomagała, a teraz państwo macie w Spółce swoich ludzi i co, swoje środki Spółka was wspomaga w kampanii wyborczej, a więcej nic.

Andrzej Matusiak

To, co pan w tej chwili powiedział to jest oskarżenie dość poważne, zachowam ten protokół. Dlaczego dzieci niepełnosprawne w Zespole Szkół nr 9 nie doczekały się w tej kadencji sali gimnastycznej, to nie był duży koszt, było obiecać a nie doczekały się. Dlaczego uczniowie Szkoły Podstawowej nr 14 nie mogą mieć boiska

i będą czekać nie wiadomo jak długo.

Anna Torobowicz

W ubiegłym tygodniu Komisja Edukacji i Polityki Społecznej pojechała do Boryni, do Szkoły Podstawowej nr 14, byliśmy pod wrażeniem całego obiektu, szkoła jest skończona, kończy się budowa przedszkola. Wspólnie stanowiąc będą zespół szkolno-przedszkolny. Jest przepiękne obejście, plac zabaw, teren na boisko. Mam nadzieję, że w przyszłej kadencji, wybrany Prezydent i radni będą dążyć do tego, aby to boisko tam jak najszybciej powstało. Z tego miejsca dziękuję pani Prezydent, pani Naczelnik Wydziału Infrastruktury, radnym, za to, że zrobiono kawał dobrej roboty. Było dofinansowanie ze środków zewnętrznych ale również środki z naszego budżetu, bardzo dobrze, że tyle zostało w tak krótkim czasie zrobione. Mam nadzieję, że w krótkim czasie boisko będzie.

Urszula Sobik

Szkoła została rozebrana w 90- procentach i w 90 procentach na nowo zbudowana. Budowanie w tym roku tego boiska było fizyczną niemożliwością ze względu na ciężki sprzęt, ilość materiałów. Wszyscy mieszkańcy to widzieli i widzą nadal. Wiem, że są częściowo zabezpieczone w budżecie pieniądze na to boisko, wiem, że jest złożony wniosek o dofinansowanie zewnętrzne do tego boiska, jeśli sytuacja będzie przychylna w przyszłej kadencji, to to boisko tam powstanie.

Wracając do OWN-u, pomyślmy o tym, że każdy obiekt, aby stworzyć na nim kolejną część rekreacyjną musi mieć ogromny parking. Nie ma tego parkingu przy Hali, nie ma odpowiedniego parkingu przy basenie, który w tej chwili istnieje. Jeśli przy OWN-ie miałyby powstać piękny basen, z zapleczem, tam jest po prostu za mało miejsca aby powstał basen na XXI wiek, z zapleczem.

Roman Foksowicz

Rozmawiamy o projektach strategicznych, o naszym mieście. Nie wywołujemy partii PO, moją partią jest Jastrzębie. Dlaczego nie aplikowaliśmy o środki z Ministerstw, a to dlatego panie Przewodniczący Matusiak że nie było projektów przygotowanych na to aby aplikować. Żeby aplikować o środki z programów rządowych czy unijnych potrzebny jest projekt z pozwoleniem na budowę. Mieszkańcy od lat prosili o remont czy budowę nowych boisk. Myślano o wielomilionowych inwestycjach po kolei, a zrobiono dwa orliki i jedno boisko przy Zespole Szkół nr 1, a teraz udało się zbudować osiemnaście boisk w naszym mieście, z których korzystają i dorośli i młodzież. Prowadzimy rozmowy i przygotowujemy koncepcję budowy centrum sportu i Aquaparku w naszym mieście. I dlatego nie będziemy budowaliśmy na OWN-ie basenu. W SP-14 dlaczego boisko nie zostało zbudowane, sami państwo nawoływaliście, składajcie wnioski do Ministerstwa Sportu, to złożyliśmy do końca marca. Do tej pory nie mamy żadnej decyzji czy dostaniemy te pieniądze czy nie, a jak słyszy się w mediach, te pieniądze są politycznie dzielone.

Andrzej Matusiak

A pan znowu o polityce.

Roman Foksowicz

Ja tylko powtarzam to, co wszyscy słyszeli, o czym się mówi w mediach. Trzeba dobrze czytać WPF, budżet. Bo tam w 2020 roku w WPF-ie mamy zapisane pieniądze w Zespole Szkół nr 9, najpilniejsze jest to, żeby szkoła działała od wejścia, od windy dla dzieci niepełnosprawnych, których tam dotąd nie było. Tak, jak obiecaliśmy i spełniliśmy tą obietnicę, to się dzieje, szkoła jest

przebudowywana, następny etap to budowa sali gimnastycznej. Radzę zajrzeć do WP, pieniądze są zapisane. Jeśli chodzi o OWN, to gratuluję pomysłu dalszego czekania z modernizacją OWN-u, szukania możliwości finansowania tego projektu, bo mieszkańcy od wielu lat chcieli aby to miejsce znowu odżyło. Obecnie są zadowoleni z tego że jest tam wodny plac zabaw i dzieci mogą się tam bezpiecznie bawić. Boisko przy SP-14, jak państwo wyobrażacie sobie budowę boiska bez zrobienia drogi do tego boiska. Wniosek jest złożony, czekamy na decyzję o dofinansowanie, jeśli nie, to w przyszłym roku i tak będziemy rozpoczynali tę inwestycję.

Tadeusz Sławik

Chcę panu Prezydentowi przypomnieć, że w poprzedniej kadencji była koncepcja i projekt związany z kierunkiem czeskim, który ostatnio zaniechano. Co do finansów, to nie jest tak, jak mówi przypadkowy radny Kubera, pierwsza i ostatnia kadencja mam nadzieję...

Głosy z Sali

To wyborcy zweryfikują.

Tadeusz Sławik

Nie mam w zwyczaju odnosić się do nazwisk, jednocześnie pan Kubera robi to notorycznie, być może ma takie zadanie partyjne, żeby czepiać się mojego nazwiska. Ja sobie pozwalam, wyjątkowo, w odpowiedzi na to, co się tutaj dzieje z ust pana radnego pierwszej kadencji, takie słowa wypowiedzieć. Co do finansowania, należało ten wniosek lepiej napisać, aby takie pieniądze pozyskać.

Roman Foksowicz

Projektu budowlanego nie było, było tylko koncepcja.

Piotr Szereda

Największe w znakowaniu pieniędzy zasługi miała Platforma Obywatelska, afera za aferą, w tej chwili Platforma chowa się za Koalicją, żeby nie znakować swoich pieniędzy.

Ryszard Rakoczy

Zgłaszam wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

Uruchomienie bezpośredniego połączenia z aglomeracją śląską.

Roman Foksowicz

W roku 2017 przygotowaliśmy koncepcję analizy odtworzenia linii kolejowej w Jastrzębiu-Zdroju w kontekście regionalnych i transgranicznych połączeń kolejowych. Wynikało to z tego, że uzyskaliśmy środki transgraniczne polsko-czeskie, więc musieliśmy to ująć w znaczeniu transgranicznym. Analiza odtworzenia linii kolejowych wskazywała koszt tego ośmiokilometrowego odcinka od Jastrzębia do Pawłowic i włączenie w istniejącą linię kolejową na prawie 82 mln złotych, z prowadzonych rozmów wiemy, że ten koszt byłby o wiele większy. Z tą analizą staraliśmy się zapoznać wszystkie instytucje w Polsce począwszy od Ministerstwa po instytucje kolejowe i powiedzieć wszystkim, że jesteśmy jedynym tak dużym miastem nie posiadającym połączenia kolejowego. Działania te zaskutkowały tym, iż zauważono potrzebę odtworzenia linii kolejowej w naszym mieście. Zgłosiliśmy uwagi do Programu Dla Śląska, aby wpisać odtworzenie linii

kolejowej Jastrzębie-Zdrój-Pawłowice-Katowice. Kilukrotnie spotykaliśmy się z Marszałkiem, który przyjął naszą koncepcję żeby tę linię kolejową odtworzyć. We wszystkich rozmowach przewijały się założenia, że musimy brać pod uwagę starą linię 159 tj. połączenie do Pawłowic, Żor, Czerwionki-Leszczyny, Orzesza, Mikołowa, Katowic.

Aby to stworzyć, zaczęliśmy rozmowy z gminami. Pawłowice i Żory były chętne od 2009 roku gdy podpisaliśmy porozumienie o próbach odtworzenia połączeń kolejowych. Nigdy wcześniej rozmowy nie odbyły się z Czerwionką-Leszczynami, Orzeszem, Łaziskami i Mikołowem. Odbyły się rozmowy, w wyniku których gminy wyraziły, iż są chętne do współpracy w zakresie odtworzenia kolei. W mieście powołany został Zespół do realizacji zadania odtworzenia połączenia kolejowego Jastrzębie-Zdrój-Katowice.

Podpisane zostało porozumienie z Marszałkiem i gminami, będącymi na trasie do Katowic, na zasadzie współpracy i wspólnego dążenia i podjęcia działań do odbudowania linii kolejowej. Rozmowy były także na temat współfinansowania Studium Wykonalności, aktualna kwota 3,2 mln zł. w wariantcie najtańszym tj. połączenie po starej linii 159. Problemem teraz jest pozyskanie tych środków. Rozmawiamy z tymi gminami, gdzie padły pewne deklaracje kwotowe, jednak nie zabezpiecza nam to pełnej kwoty wymaganej na Studium Wykonalności. Obecnie są to szacunkowe koszty. PKP dotąd nie deklarowało pokrycia jakichkolwiek kosztów, w ostatnim piśmie jest deklaracja pokrycia 10 procent Studium Wykonalności, jednak i Marszałek i PKP wskazywało cały czas, że to jednak my, gminy zainteresowane, musimy te koszty pokryć. Jest jeszcze świeża informacja z dnia wczorajszego, która nas bardzo cieszy, że Rząd ogłosił program „Kolej Plus”, w którym Premier zapowiedział rewitalizację szlaków kolejowych do miejscowości powyżej 10 tys. mieszkańców, ale wymienione zostały także większe miejscowości jak Lublin czy Jastrzębie-Zdrój, w których ta kolej ma powrócić. Czyli jesteśmy uwzględniani w tej inwestycji, na pewno w nowym okresie planowania strategicznego rozwoju kolei do 2023 roku.

Tadeusz Sławik

Byłem pierwszą osobą, która publicznie zaczęła mówić o kolei, pamiętam różne przeciwne reakcje. Coś, co wydawało się niemożliwe, jest możliwe. Byłem głęboko przekonany, że jest możliwe doprowadzenie kolei do Jastrzębia, tak samo jestem przekonany, że jest możliwa budowa Centrum Nauki Biznesu i Innowacji w Łażni, podobno jak centrum naszego miasta. Patrząc na tę kadencję jest wiele pozytywów, ale finał nie jest dobry. Do pozytywów zaliczam powołanie Zespołu, etapem milowym było dobrze przygotowane opracowanie. Kolejnym etapem milowym jest Studium Wykonalności. Decydujące było spotkanie 25 stycznia w Ministerstwie Infrastruktury, z namaszczenia Ministra Adamczyka, z delegacją z Jastrzębia-Zdroju spotkał się Wiceminister Andrzej Bittel, osoba decyzyjna w sprawie budowy kolei oraz Prezes PKM LK Merkel. Z strony Jastrzębia-Zdroju był Poseł Grzegorz Matusiak, Przewodniczący Rady Łukasz Kasza, moja osoba oraz Wiceprezes Jastrzębskiej Spółki Kolejowej. Był zaproszony również Wiceprezydent ale oświadczył, że jest chory i nie pozwolił pojechać innemu pracownikowi Urzędu Miasta. Tam zapadły decyzje kierunkowe, dotyczące nawet przebiegu linii, zostało potwierdzone to, co wielokrotnie prezentowałem wielokrotnie na tej sali, że najlepszym kierunkiem są Pawłowice, Żory, Łaziska, Mikołów. Zapytano nas, gdzie się ma ta kolej zaczynać, odpowiedziałem, że jest koncepcja, aby w Zdroju zacząć, chcemy, aby powstała pętla kolejowa, aby nie Jastrzębie nie było stacją końcową, pierwszym etapem byłby dojazd do Katowic, drugim etapem byłby odcinek z Jastrzębia-Zdroju do Wodzisławia.

Andrzej Matusiak

Pani Lucyna Maryniak, radna z Platformy obywatelskiej, proszę się uspokoić.

Lucyna Maryniak

A pan jak się zachowuje, znalazł sobie chłopca do bicia.

Tadeusz Sławik

Ponadto jest możliwość wobec zapychania się linii kolejowych leących przez Górny Śląsk, nawet jeśli zrobią tę linię na południe od głównych tras, to dalej tam będzie duży ruch, tworzy się możliwość z kierunku Krakowa, kierunek Zachód czy Południe Europy. Na tym spotkaniu był poruszany mocno kolejny etap, który przed nami stoi tj. Studium wykonalności, dobrze aby w tym roku zaczęło się, próbowaliśmy zabiegać, aby to było ze środków tej projekcji finansowej, to nie jest możliwe. Jeśli Studium zacznie się w tym roku, to może być ukończone 2021-2022, potem budowa 2024-2025, jeśli wszystkie okoliczności będą sprzyjające. Finansowanie Studium, niewielka kwota, w porównaniu z tymi 200 milionami. Koszty pokazane przez firmę są dobrze zrobione, będą one wyższe bo dojdą szkody górnicze i inne okoliczności. Oceniam bardzo pozytywnie spotkania z samorządami, to zrobiliście bardzo sprawnie, zabrakło tego finału. Uważam, że powinny zapaść jasne decyzje kto ile daje na Studium, począwszy od pana Marszałka, zawsze warto na koniec danej kadencji pewne sprawy podomykać, aby kierunek został utrzymany. Mam informację z PKP, że 5 lutego zostało wysłane pismo do szesnastu samorządów w sprawie współfinansowania Studium Wykonalności. Jest informacja, że tylko trzy samorządy odpowiedziały pozytywnie tj. Mikołów, Łaziska Górne i Pawłowice. Nie ma wśród tych samorządów Jastrzębia, chyba że mam niepełne informacje. Jeśli jest takie pismo, to proszę o zaprezentowanie tego pisma, że Jastrzębie deklaruje również swój udział w wykonaniu tego Studium Wykonalności. Nie jest przyjemny fakt, że było tyle starań, zachodu różnych osób, i co się dzieje, zapraszamy wszystkich, kto podpisuje ten list, nikt spoza grona władzy wykonawczej nie jest na takie spotkanie zaproszony. To jest bez klasy zrobione, w ważnych sprawach można wspólnie usiąść przy stole, współdziałać w ważnych sprawach dla miasta.

Roman Foksowicz

Podpisanie porozumienia było między wójtami, burmistrzami i prezydentami gmin zainteresowanych, nikt z władzy uchwałodawczej nie uczestniczył również z pozostałych gmin. Jeśli chodzi o to pismo, o którym pan wspomniał, wówczas rozpoczęliśmy rozmowy z gminami na temat współfinansowania Studium Wykonalności. Udało się 320 tys. złotych zabezpieczyć przez PKP, udało się z gminami osiągnąć porozumienie, że chcą uczestniczyć w tym, chcą partycypować w kosztach tego Studium. Są określone kwoty, które każda gmina zadeklarowała, żadna nie chciała w tym roku zapisywać w budżecie, a zabezpieczyć w budżetach na 2019 rok. My nie odpisywaliśmy na to pismo bo uważaliśmy, że trzeba podjąć działania, rozmowy ze wszystkimi, rozmawialiśmy z Marszałkiem, też jakaś deklaracja kwoty jest, jednak razem z tym, co PKP deklaruje, nie jesteśmy w stanie zabezpieczyć całej tej kwoty. Chyba, że przyjmujemy, że my najbardziej jesteśmy zainteresowani tym i nasza partycypacja musi być zwiększona.

Prezentacja stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

PRZERWA 16.50 - 17.00

Ad. 8.

Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków - Szymon Klimczak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Opinia Komisji Skarbu – pozytywna.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XV.126.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój została podjęta głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków - Szymon Klimczak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.

Opinie Komisji Rewizyjnej i Skarbu – pozytywne.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XV.127.2018 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok, została podjęta głosami: za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków - Szymon Klimczak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia minimalnej wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego.

Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej i Skarbu – pozytywne.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XV.128.2018 w sprawie ustalenia minimalnej wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego została podjęta głosami: za – 22, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków - Szymon Klimczak przedstawił projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych

Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej i Skarbu – pozytywne.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XV.129.2018 w sprawie umorzenia należności budżetowych została podjęta głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków - Szymon Klimczak przedstawił projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych

Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej i Skarbu – pozytywne.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XV.130.2018 w sprawie umorzenia należności budżetowych została podjęta głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków - Szymon Klimczak przedstawił projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych

Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej i Skarbu – pozytywne.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XV.131.2018 w sprawie umorzenia należności budżetowych

została podjęta głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.
Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków - Szymon Klimczak przedstawił projekt uchwały w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności i pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019.

Andrzej Matusiak

Proszę o przedstawienie kwot, jakie są zaplanowane na rok 2019, czy one się zmieniają w roku 2018 czy zostają na tym samym poziomie, to i tak później uchwała budżetowa może to zmienić.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XV.132.2018 sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności i pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019 została podjęta głosami: za –22, przeciw–0, wstrzymujących się– 0.

Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków - Szymon Klimczak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2019 roku stawek opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienie od jego usunięcia.

Opinia Komisji Skarbu – pozytywna.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XV.133.2018 w sprawie ustalenia obowiązujących w 2019 roku stawek opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienie od jego usunięcia została podjęta głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków - Szymon Klimczak przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018.

Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej i Skarbu – pozytywne.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała nr XV.134.2018 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018 została podjęta głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.

Ad. 9.

Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta.

Nie wniesiono.

Ad. 10

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Wydziale Architektury Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Szereda przedstawił sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli w Wydziale Architektury.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.

Ad. 11.

Wolne głosy i wnioski.

Lucyna Maryniak

Ja nie jestem odporna na głupotę i jest to moja wada ale to, co dzisiaj tutaj doświadczyliśmy na tej sali, te głupie uśmiechy, lekceważenie tematów, które mogłyby być rozwiązane bez żadnych aluzji, byłibyśmy wspólnie na Dniu Seniora w Domu Zdrojowym. Jak można przez tyle lat pełnić funkcję radnego, mając zaufanie i wiedzę, formułować takie wnioski i zapytania. Panie Klimczak, dlaczego pan używa słowo "kombinacje", mówię o środkach unijnych dotyczących OWN-u, to nie były kombinacje, to było szukanie rozwiązań.

Szkoda, że pan Prezydent nie powiedział czytelnie, bo ja wiem dlaczego musieliśmy OWN kupować z własnych środków, bo nie wszystkie wnioski składane o środki unijne, są załatwiane, i to jest normalne. Ale pan nie wie o tym, że my, jako urzędnicy i radni uczyliśmy się kiedyś te wnioski sporządzać. Dzisiaj już mają urzędnicy praktykę, a pan się ośmiela powiedzieć, że to są kombinacje. Przecież

pan jest prawnikiem. Gdzie w mieście jest problem, to dziwne, że się nie zwracają mieszkańcy do Rady Miasta, tylko bezpośrednio do pana. Mówię o hotelu dla pielęgniarek, jakie ma pan prawo, jeśli pan nie jest odpowiedzialny za budżet miasta, tłumaczyć i dawać nadzieję ludziom, że miasto może hotel za złotówkę kupić. A skąd pieniądze na remonty? O tym dowiaduję się z gazet. MZN- mamy naprzeciwko Policji dwa bloki, którymi zarządza pani Olszok. Pan się znalazł, że pan znajdzie wykonawcę, żeby remontować te bloki. Przecież to jest Wspólnota Mieszkaniowa ale pana to nie interesuje, pan chce zabłysnąć. Pan Matusiak...

Andrzej Matusiak

Czy pani będzie omawiać wszystkich radnych? Czy państwo wyrażacie zgodę na to?

Lucyna Maryniak

Tak, bo pan mnie wywołuje co chwilę, czekałam na ten punkt. Pan dzisiaj nie przestrzegając porządku obrad czytał to, co chciał przeczytać. Pani Prezydent powiedziała państwu delikatnie, bo taka jest. Pracowita, skromna i odporna. Ja niestety na głupotę odporna nie jestem. Ciągłe państwo podkreślacie, jakie to macie cudowne rozwiązania, bagatelizujecie pracę urzędników, naczelników, bo przecież tylko wy macie panaceum na wszystkie choroby tego miasta. Wasze wnioski, które znalazły się w ulotkach wyborczych, to są tematy poruszane tu, na tej sali. Z gazety dowiedziałam się również, że pan Przewodniczący Łukasz Kasza załatwił 740 tys. zł. na ulicę Rolniczą w Bziu. Ponieważ nie wiedziałam do końca jak tam sprawa wygląda, złożyłam interpelację. Dostałam odpowiedź: pan Łukasz Kasza nie uczestniczył w żadnych rozmowach ani spotkaniach. Ale mieszkańcy taką wiadomość otrzymali.

To dzięki waszemu głosowaniu nie mamy dzisiaj darmowej komunikacji dla wszystkich w mieście. Baliście się, że dla dzieci nie starczy pieniędzy. Prosiłam was z tej mównicy, macie furtkę, nie głosujcie jak się boicie. I dobrze się stało, żeście nie zagłosowali i jednak komunikacja się udała.

Bez waszej zgody nie jest wybudowany Dom Solidarności. Pani Danuta Jemioło powiedziała z tej mównicy, gdy proponowaliście na Kaszubskiej adaptację Szkoły nr 7, powiedziała „na kurnik też się nie zgodzę”. Projektant prosił, że mamy koniec terminu, aby podjąć decyzję i niestety, Gdańsk ma, Szczecin ma, a Jastrzębie nie ma. Chcieliście za 800 tysięcy złotych sprzedać grunt przy ulicy Witczaka firmie Hadex, była pani przedstawiciel firmy, która się przyznała, że już mają wydane pieniądze na projekt, a przecież nie mieli gruntu, to jak to państwo jako radni nie wiecie, że gmina miała prawo pierwokupu tego gruntu za 800 tys. zł.? Ciągłe wypominacie, że „rodzinny inwestor się w mieście nie utrzyma”.

Państwo, jak chcecie zrobić komuś przykrość w swojej wypowiedzi, to was to cieszy. Z tego miejsca, dzisiaj, chciałam serdecznie podziękować wszystkim tym osobom, które czują potrzebę pomocy mieszkańcom, czują to, że są przedstawicielami społeczności lokalnej, dziękuję urzędnikom, dziękuję pani naczelnik (słowa skierowane do pani Marii Pilarskiej), powiem jeszcze raz, że my mamy szczęście, że mamy panią na tym stanowisku, która zna infrastrukturę tego miasta.

Andrzej Matusiak

Zgłaszam wniosek do przegłosowania przez Radę Miasta następującej treści:

„WNIOSEK z Sesji Rady Miasta z dnia 18 października 2018r. Upoważnić

Przewodniczącego Rady Miasta Łukasza Kaszę do skierowania sprawy związanej z tworzeniem stron internetowych Urzędu Miasta do CBA. Kontrola ma obejmować cały proces związany z tworzeniem strony."

Andrzej Matusiak

Poddaję ten wniosek pod głosowanie ponieważ kilkakrotnie składałem interpelację, nie otrzymałem żadnej konkretnej odpowiedzi w tym temacie.

Piotr Szereda

Jak zwykle pani Prezydent do końca Sesji nie ma ale to nie jest wyjątkowa sytuacja.

Lucyna Maryniak

Bo jest na spotkaniu z Seniorami.

Piotr Szereda

Każdy radny ma prawo spotykać się z mieszkańcami, od mieszkańców zbierać informacje i w ich imieniu pytać, składać interpelacje. Po to mieszkańcy mają nas radnych na osiedlach, sołectwach abyśmy mogli z mieszkańcami dyskutować, a radni opozycji mają prawo krytykować. Zwracam uwagę w temacie ulicy 1 Maja, to nie radni zaczęli krytykować, tylko mieszkańcy gdy było jedno z pierwszych spotkań bez politykowania to mieszkańcy byli niezadowoleni z pierwszych koncepcji, jak również osoby prowadzące działalność na ulicy 1 Maja działalność gospodarczą, mieli inną wizję. Wskutek działania radnych doszło do konsultacji, uzgodniono pierwsze koncepcje jeśli chodzi o 1 Maja.

W Strategii zabrakło mi punktu dotyczącego reaktywowania strefy Jas-Mos.

Po raz ostatni na tej Sesji powiem, Pani Prezydent ustawiła radnych do kąta na pierwszym spotkaniu z radnymi w tej sali, powiedziała „wasze głosy się z całym szacunkiem nie liczą”, głosy tylko dla mnie.

Bernadeta Magiera

Proszę o pięć minut przerwy.

PRZERWA 17.35 – 17.40.

Andrzej Matusiak

Proszę o odczytanie wniosku.

Damian Gałuszka - Wiceprzewodniczący Rady Miasta odczytał wniosek.

Damian Gałuszka

Kto z państwa radnych jest za przyjęciem wniosku w proponowanym brzmieniu?

Wniosek został podjęty głosami: za-12, przeciw-7, wstrzymujących się-0.

Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.

Iwona Rosińska

Panie Prezydencie Romanie Foksowicz mam pytanie dotyczące powstania budynku usługowo-handlowego na ulicy Podhalańskiej, otrzymałam odpowiedź na interpelację, że dokumenty są w toku, są sprawdzane czy jest szansa, że ten budynek powstanie. Chcę zapytać się na jakim etapie jest to postępowanie.

Barbara Mirecka

Postępowanie administracyjne nie jest zakończone. Są możliwe trzy scenariusze, jeśli w dalszym ciągu Spółdzielnia podtrzyma sprzeciw, pójdzie to w kierunku decyzji negatywnej, jeśli zgodę wyrazi, pójdzie to w kierunku decyzji pozytywnej, jeśli Inwestor wycofa wniosek będzie decyzja umarzająca. Póki co Inwestor poprosił o przedłużenie terminu do końca roku, póki co postępowanie nie zakończy się.

Andrzej Matusiak

Pani Pełnomocnik została powołana do tego, aby ściągać inwestorów, pomagać inwestorom. Zgłosiła się do mnie osoba, którą prosiłem, aby została tutaj w Jastrzębiu-Zdroju, bo miała propozycję zainwestowania środków finansowych i przeniesienia firmy do Rybnika. Jest mi bardzo głupio bo ta osoba jest rozgoryczona tym, coście państwo zrobili. Chodzi o ulicę Towarową 2, jeżeli my w ten sposób traktujemy małych przedsiębiorców, to jak możemy potraktować przedsiębiorców, którzy chcą tu zainwestować. Ulica Towarowa 2, Inwestor stara się zrobić parking, który państwo zleciliście mu zrobić dlatego że pan Wiceprezydent Foksowicz zażądał aby auta dojeżdżające do tej firmy nie mogły parkować na poboczu drogi. W związku z tym chciał wybudować parking, niestety okazuje się, że w naszym mieście, przy tak wysoko opłaconym Pełnomocniku, jest to niemożliwe. Spółdzielnia Mieszkaniowa chciała zainwestować w możliwość zarobku poprzez wywieszanie różnego rodzaju banerów i reklam na blokach. Niestety pan Foksowicz stworzył takie warunki....ciekawe czy takie warunki są dla wszystkich pozostałych reklamodawców. Dlatego była potrzebna ta kontrola i okazuje się, że jednak nie. Dlatego tutaj w Urzędzie Miasta nieuregulowanych sporo spraw. Pani Pełnomocnik, wysoko opłacana, nie ma żadnych efektów, nie ma żadnej informacji w sprawozdaniach na temat co pani Pełnomocnik zrobiła dla naszego miasta. Przypomnę tylko, że pani Prezydent była raz lub dwa razy, na spotkaniu Prezydium przed Sesją, dlatego że my, jako Prezydium ustalając plan Sesji, chcieliśmy uzyskać pewne informacje, niestety ze strony wykonawczej brak jest jakiegokolwiek zainteresowania.

Myślę, że jest okazja, żeby pan Kubera przeprosił tą panią, której zdzierał plakat na słupie. Jest to bardzo brzydko dlatego że ta młoda osoba, musiała wydać swoje środki na plakaty, a pan w taki sposób nieciekawo zerwał ten plakat. Mógł pan zakleić, a nie zdzierać, poprosiłem tą panią aby nie wszczynać jakichkolwiek postępowań wobec pana i to się udało, ale tak się nie zachowuje, ponadto giną banery. Proszę państwa przestańcie, banery zwłaszcza tych radnych, którzy nie są w koalicji.

Roman Foksowicz

Czy pan sobie zdaje sprawę z tego, że to są pomówienia co pan w tej chwili powiedział dotyczące pana prowadzącego działalność gospodarczą na ul. Towarowej 2. Tam nie chodziło o parking wzdłuż ulicy Towarowej, chodziło o stworzenie parkingu na swojej posesji i uzgodnienie wjazdów i taką propozycję otrzymał.

Maria Pilarska

Inwestor był u mnie, osobiście z nim rozmawiałam. Chciał wjazd z dwóch stron i to przyrzeczenie otrzymał, że tak może zrobić, ma przedstawić tylko projekt. Tam jest gorsza sprawa, jest pas drogowy i skarpa, którą zajmuje. Poszliśmy dalej, że w tym projekcie może uwzględnić sobie mur oporowy, aby jego samochody były chronione żeby nie spadły ze skarpy, ma przedstawić dokumentację do wydania decyzji. Przedstawił koncepcję szkicową i dalej oczekujemy na projekt.

Roman Foksowicz

Pan Matusiak kłamie w tym względzie, to nie jest tak, że został z kwitkiem odesłany od nas, te rozmowy trwały, czekamy na jego projekt w tej chwili. Proszę się w ten sposób nie wyrażać, że ktoś kogokolwiek odsyła poza Jastrzębie. Pan już dwie sprawy w trybie wyborczym przegrał, w których pan używa kłamstw i pan tych kłamstw dalej używa.

Andrzej Matusiak

Panie Wiceprezydencie, ja tu wyraźnie powiedziałem. Osoby przyjeżdżające do tej firmy stawały na poboczu drogi. Pan przekazał taką informację, gdyż osobiście nie mógł przyjść bo musiał udać się do lekarza, żałuje jednej rzeczy, że został w Jastrzębiu-Zdroju, że nie poszedł do Rybnika, bo tu są takie utrudnienia, to się toczy bardzo długo, pół roku to jest mało? Klienci nie mogli stawać na tym poboczu, w związku z tym był zmuszony do wybudowania parkingu i ten parking chce wybudować. W związku z tym skieruję tego pana do pani Greli i oczekuję pisemnej informacji od niego, w jaki sposób został potraktowany. Ta firma większość usług wykonuje w Rybniku ale ma siedzibę u nas i ten pan jest rozgoryczony.

Roman Foksowicz

Panie Przewodniczący, przykro mi stwierdzać kolejny raz, że pan nadinterpretuje i wręcz kłamie. Po stronie Inwestora stoją pewne obowiązki, które musi przedstawić. Z panem odbyło się kilka rozmów w Wydziale, ja z nim dwa razy rozmawiałem na temat, jak on widzi tę inwestycję. Po jego stronie, żeby uzyskać pozwolenie na budowę tj. wjazd i zjazd z parkingu, jest złożenie dokumentacji, proszę nie mówić, że pół roku trwa sprawa, bo czekamy na dokumentację, którą musi złożyć. Tam nikt nie został ukarany mandatami z parkujących tam osób wzdłuż. Proszę nie nadinterpretować zdarzeń.

Andrzej Matusiak

Ten pan poprosił mnie, aby publicznie o tym powiedzieć, aby to była przestroga dla osób, które chcą inwestować w Jastrzębiu-Zdroju.

Roman Foksowicz

Chętnie spotkam się z tym panem, podyskutujemy na ten temat, jakie propozycje dostał z miasta, na pewno nie propozycje przeniesienia się do Rybnika, jak pan to przedstawił.

Andrzej Matusiak

Ten pan chciał inwestować w Rybniku, przekazałem mu informację, żeby mimo wszystko zainwestował w Jastrzębiu-Zdroju.

Józef Kubera

Zaistniała sytuacja, o której nad ranem wywiesiłem dwa plakaty, pani miała dużo więcej, zakleiła mi prawie pół twarzy. Udałem się do Kościoła na godzinę 10.00.

Odkleiłam tę część, rzeczywiście urwało się, bo był przyklejony. Spotkałem się z ojcem tej pani, ustaliliśmy, że nie będziemy się wzajemnie zaklejać i tak się stało. Przeprosiłem za zaistniałą sytuację, na tym sprawa się zakończyła.

Mirosław Kolb

Gdybym wiedział, że pewna firma będzie mi robiła kampanię za darmo, nie kupowałbym ulotek, plakatów, banerów. „Czarna Owieczka” to jest pikuś, bo pisze o nas, mnie można opluwać, jestem przyzwyczajony bo jestem związkowcem, nie raz się dowiedziałem. Pytałem się pani Ani Toborowicz, Aliny Chojeckiej, które są lata radnymi, teraz się zapytam pani Eli Siwiec. Jeżeli się używa zdjęcia syna, dla mnie to jest „szczur” bo się nie podpisał pod tym tekstem. Dziwnym trafem gazeta i dzisiaj zostały wydane ulotki na mojego syna, który zarabia w Jastrzębskiej Spółce Węglowej 2460 złotych bo nie może robić na „dole” bo jest chory na serce. Jeżeli się pisze „PiS odebrał Polakom miliony i dał dzieciom Mirosława Kolba”, proszę pomyśleć jak się czuje moja żona. Powiem temu „szczurowi”, celowo to mówię, że moja jedna córka jest w Anglii osiem lat, ma obywatelstwo brytyjskie i polskie, druga córka jest psychologiem i pracuje na dwóch etatach, a syn zasuwa łopatą w Adwikomie i zarabia 2400zł. Tak radny Kolb załatwił prace swoim dzieciom za „grube pieniądze”. A nazwisko moje się nie odmienia, bo tata się urodził w Jugosławii i proszę pisać Kolb. Pani Elu czy pani pamięta taką kampanię, jeśli pani może odpowiedzieć.

Ruszanie dzieci, wnuków w kampanii.. to są mali ludzie, którzy tak robią, jeśli Policja dojdzie do tego, kto to rozruca to pójdzie sprawa do Prokuratury o zniesławienie.

Elżbieta Siwiec

Pamiętam pierwszy dzień na tej Sesji, kiedy składaliśmy ślubowanie, ponad 90% radnych swoje ślubowanie zakończyło „tak mi dopomóż Bóg”, nie wiem czy rzeczywiście było to wysłuchane. Tyle jadu i tyle emocji ile towarzyszy tej kampanii to dotąd nie miało miejsca. Jeśli Pan Bóg chce kogoś ukarać, to mu zabiera rozum i chyba tak się stało tym razem. Dotknięcie dziecka to jest zbrodnia, kampania rządzi się swoimi prawami ale w ramach przyzwoitości. Tutaj jest używany argument siły. Te materiały są anonimowe, brutalne, nie wiem, jaką psychikę posiadają ludzie, którzy w ten sposób, na łamach prasy się wypowiadają. Myślę, że znajdzie się autor „Czarnej owieczki”.

Głos z sali

To nie jest z „Czarnej owieczki”.

Elżbieta Siwiec

Przepraszam „Czarną owieczkę”, cofam słowa.

Pokazały się materiały, które wydała pani Prezydent, są tam osiągnięcia czteroletniej kadencji, dorobek. Zamieszczone są zdjęcia pięciu radnych. Jestem osobą, która umie czytać ze zrozumieniem, dla mnie to jest manipulacja, bo żadne przedsięwzięcie w mieście nie może być sprawą pięciu radnych, cokolwiek głosujemy, podejmujemy decyzję, głosów musi być co najmniej dwanaście. Dlaczego manipulujemy społeczeństwem, dlaczego nie mówimy prawdy. Najtrudniej mówi się o sobie, a bardzo łatwo mówi się źle o drugim człowieku. Przypomnijcie sobie państwo, jak ślubowaliście, tą refleksją chcę zakończyć wypowiedź.

Mirosław Lęga

Mam książkę, którą naukowiec-profesor napisał o manipulacji, używa słowa „hetero sugestia, którą stosuje się w każdej rodzinie, biurze, fabryce i w każdej organizacji. Przekonasz się, że często służy ona jedynie temu, by pokierować twoim myśleniem, odczuciami, działaniami po myśli innych i dla cudzej korzyści. To właśnie jest stosowane w tej gazecie i niektórzy to robią z pełną premedytacją.

Lucyna Maryniak

Przypomnijcie sobie państwo, jak zostały podzielone komisje, jak żeśmy po ślubowaniu dostali przydziały do Komisji. Trzy pierwsze osoby były napisane na maszynie, lp. było 5 osób, czyli trzy miejsca były zajęte, jak jedna osoba była w jednej komisji przewodniczącą to w drugiej zastępcą. Z Elą spotkałyśmy się w korytarzyku, powiedziała, że nie dostała się do Komisji Edukacji ale pan Szereda jest. Więc ja, nie znałam pana Szeredy i zaczepiam go „proszę pana, niech pan da miejsce Eli w Komisji Edukacji bo ona jest czynnym nauczycielem, a odpowiedź była „wolałbym nie być wykorzystywany”. Ale ostatecznie Ela dostała się do tej Komisji i to nie była moja zasługa.

Kiedy miasto zostało podzielone na cztery okręgi, nasza Komisja ds. samorządu terytorialnego, jako jedyna Komisja dostała dwie propozycje.

Jedna propozycja była przedstawiona przez panią Prezydent, okręg cztery miał mieć sołectwo Bzie. Ale pan Matusiak miał przygotowaną inną koncepcję i tak było, że ja, jako Lucyna Maryniak dostałam Katowicką, Krakowską, Opolską, Wrocławską i Kondziółwiec. Ja się burzyłam ale było głosowanie, w głosowaniu było 3 do 2, zostałam z tymi ulicami, które pan Matusiak mi przedstawił. Prosiłam o zastanowienie się, dla innych Komisji było tylko do wiadomości. Kampania wyborcza- pierwsza ulotka na Jasnej to był pan Kolb, dobrze, to jego okręg, on też dostał Jasną, ale ja, Kondziółwiec.... Przez to, że tak zostało Jastrzębie podzielone, pomimo tego, że radny powinien być z tej dzielnicy, gdzie go ludzie znają i ludzie mogą do niego w każdej chwili dotrzeć. Pytałam pana Sekretarza, czy to, że jak Turystyczna jest pośrodku, to dla mnie, w okręgu cztery, przy dzieleniu okręgów w mieście, osoba powinna mieć sąsiednie ulice. Ta Turystyczna powinna być środkiem podziału, mnie jako sąsiednie ulice przypadłyby albo Krakowska albo Zielona i Wrzosowa. Ale jeśli panowie w małym gronie ustalili że trzeba Maryniakową ustrzelić i dać jej Krakowską, bo ustawa przewiduje, no to ja weszłam na tą ulicę, dobrze, że mnie ludzie jeszcze pamiętają, ale jak wrzucać ulotkę, jak ja nie znam ludzi. Przez ten podział, który żeście w małym gronie zorganizowali, jest to, co teraz przedstawiacie. Jest nagonka, pomówienia. Więc niech osoby, które podzieliły miasto tak, że radni reprezentują nie swoich wyborców poprzednich okręgów, tylko dostali takich ludzi, którzy gdy zaufają, to na nas pójdą głosować.

Piotr Szereda

Pani też potrafi manipulować, zgłosiłem się do Komisji Edukacji jako trzeci, wyskoczyła pani na mnie na korytarzu, że jako nieuk, niewykształcony związkowiec pcham się do edukacji...

Lucyna Maryniak

Ja nie wiedziałam wtedy, że pan jest związkowcem, co pan buja.

Piotr Szereda

Pani Ela Siwiec przedstawiła swoją prośbę i ustąpiłem. Chcę zwrócić uwagę na ten problem, pani mówi o okręgach, okręgi podzieliła wspaniała pani Prezydent.

Andrzej Matusiak

Wymusiła na nas ustawa, doprowadziła do tego, że są cztery okręgi, to pani Prezydent przedłożyła uchwałę, a tę uchwałę przegłosowała Rada większością głosów. To pani manipuluje, wprowadza w błąd ludzi informując, że myśmy to przegłosowali na Komisji, a to było podjęte uchwałą.

Lucyna Maryniak

Panie radny Matusiak niech pan nie kłamie. Ja o tym, jak jest podzielone miasto dowiedziałam się na Komisji, tylko nasza resortowa Komisja miała to do głosowania, zrobiliście to celowo i do was mam pretensje, a nie do pani Prezydent.

Ad. 12.

Zakończenie obrad Sesji.

Ryszard Piechoczek - Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Zamykam obrady XV Sesji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Protokołowała:
Agnieszka Bąk